
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « А) »____ f t  А)______ 20̂ 3 _̂____1 f t 'f t 3 г. Кыштым

Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета 
Кыштымского городского 
округа за 1 квартал 2020 года

В соответствии с пунктом 118 Положения о бюджетном процессе в 
Кыштымском городском округе, утвержденного решением Собрания 
депутатов Кыштымского городского округа от 20.08.2015г. № 891

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кыштымского городского 
округа за 1 квартал 2020 года в соответствии с бюджетной классификацией 
Российской Федерации

по доходам местного бюджета за 1 квартал 2020 года в сумме 
298 096 284,00 рублей согласно приложению 1,

по расходам местного бюджета по разделам классификации расходов 
бюджета Кыштымского городского округа за 1 квартал 2020 года в сумме 
295 831 253,21 рубль согласно приложениям 2, 3,4

профицит за 1 квартал 2020 года в сумме 2 265 030,79 рублей 
согласно приложению 5.
2. Направить утвержденный отчет в Собрание депутатов Кыштымского 

городского округа и Контрольно - счетную палату Кыштымского городского 
округа.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Финансового управления администрации Кыштымского 
городского округа Гайдухину О.В.

Глава Кыштымского городского округа гА. Шеболаева



Приложение 1
к решению Собрания депутатов 
Кыштымского городского округа 
от 2019 № / ^  ^5

Информация о поступлении доходов в бюджет Кыштымского городского округа за
1 квартал 2020 года

Единица измерения руб.

квд Н а и м е н о в а н и е  К В Д З а ч и с л е н о

1 .0 0 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 86  98 5  3 6 4 ,8 9

1 .0 1 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 51 853 3 4 3 ,8 7

1 .0 3 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2  4 4 6  2 6 0 ,1 8

1 .0 5 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 15 54 7  3 5 5 ,6 0

1 .0 6 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6 0 6 6  6 7 9 ,7 3

1 .0 8 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2  7 3 4  6 3 4 ,0 8

1 .0 9 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

-5 ,6 8

1 .1 1 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

4  64 5  6 4 6 ,3 8

1 .1 2 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 5 78  4 4 9 ,0 9

1 .1 3 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 57 7  72 6 ,8 5

1 .1 4 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 9 1 8  030 ,41

1 .1 6 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 68 3  2 4 8 ,9 0

1 .1 7 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ -6 6  0 0 4 ,5 2

2 .0 0 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 211 1 1 0 9 1 9 ,1 1

2 .0 2 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

211 0 8 0  5 3 4 ,9 0

2 .1 8 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

33  000 ,71

2 .1 9 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-2  6 1 6 ,5 0

Итого 2 9 8  09 6  2 8 4 ,0 0



Приложение 2 
к постановлению 
администрации 
Кыштымского 
городского округа 
от /4 _____ № ^

Расходы бюджета Кыштымского городского округа по ведомственной структуре 
расходов бюджета за 1 квартал 2020 года

РУб.
КВСР Наименование Исполнено

227
Исполнительно-распорядительный орган 
местного самоуправления Администрация 
Кыштымского городского округа

24 908 566,69

228 Финансовое управление администрации 
Кыштымского городского округа 3 288 122,10

229
Управление по физической культуре, спорту 
и туризму администрации Кыштымского 
городского округа

8 281 036,48

230 Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа 23 542 446,62

231
Управление по делам образования 
администрации Кыштымского городского 
округа

143 639 722,95

233
Управление социальной защиты населения 
администрации Кыштымского городского 
округа

62 493 627,00

238
Управление городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского 
округа

18 978 389,32

241
Комитет по управлению имуществом 
администрации Кыштымского городского 
округа

10 699 342,05

Итого 295 831 253,21



Приложение 3 к 
постановлению 
Администрации 
Кыштымского городского 
округа от "/S ^  ̂  о

Расходы бюджета Кыштымского городского округа по разделам 
классификации расходов бюджета за 1 квартал 2020 года

КФСР Наименование Исполнено

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 24 094 550,42

0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

2 206 625,37

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 198 224,05

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 16 696 915,19

0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 687 040,72

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 144 648 927,66

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 17 450 338,83

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 78 567 594,49

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 8 281 036,48

ИТОГО: 295 831 253,21



Приложение 4 к постановлены! 
Администрации Кьпнтымского 
городского округаот Ip.f'T

Расходы бюджета Кыштымского городского округа по государственным программам 
Челябинской области, муниципальным программам Кыштымского городского округа, 
непрограммным направлениям деятельности за 1 квартал 2020 года

Руб.
К Ц С Р Н аи м ен о ван ие И сп ол н ено

0300000000 Государственная  программа Челябинской  области  "Развитие  
образования в Челябинской  области" 48 450 377,37

0400000000 Государственная  программа Челябинской области  "Поддержка 
и развитие  дош кольного  образования в Челябиской  области" 28 090 652,00

1200000000
Государственная  программа Челябинской  области  "Развитие  
архивного дел а  в Челябинской  области" 13 045,44

1400000000

Государственная  программа Челябинской области  
"О беспечение  доступны м  и комф ортны м  ж ильем  граждан 
Российской  Ф едерации" в Челябинской  области  на 2014 - 2021 
годы

4 463 707,50

2200000000
Государственная  программа Челябинской  области  "Улучш ение 
условий  и охраны  труда в Челябинской  области"

73 613,08

2800000000
Государственная  программа Челябинской  области  "Развитие  
социальной  защ иты  населения в Челябинской  области"

66 517 870,78

5300000000
М униципальная программа "П овы ш ение эф ф ективности  
реализации  молодеж ной политики в Кы ш ты мском  городском  
округе"

26 309,70

5500000000
М униципальная программа "Защ ита населения и территории от 
чрезвы чайны х ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  
Кы ш ты мского  городского округа"

1 742 046,37

5700000000
М униципальная  программа "Энергосбереж ение и повы ш ение 
энергетической  эф ф ективности  Кы ш тымского городского 
округа"

1 931 934,73

5800000000

М униципальная  программа "П овы ш ение эф ф ективности  
муниципального  управления и открытости деятельности  
органов местного  сам оуправления Кыш тымского городского 
округа"

895 439,63

6000000000
М униципальная  программа "Развитие  инф ормационного  
общ ества  в Кы ш ты мском  городском округе"

3 713 549,31

6400000000
М униципальная  программа "Экологическая программа 
Кы ш ты мского  городского округа"

687 040,72

6500000000
М униципальная  программа "О беспечение доступны м  и 
комф ортны м  ж ильем  граждан Российской  Ф едерации" в 
Кы ш ты мском  городском  округе

2 317 255,56

6800000000
М униципальная  программа "Поддержка и развитие  малого  и 
среднего  предпринимательства Кыш тымского городского 
округа"

9 950,00

6900000000
М униципальная программа "О беспечение эф ф ективности  
использования муниципального имущ ества"

1 485 138,01



7000000000
М униципальная  программа "Развитие  ф изической  культуры  и 
спорта в Кы ш ты мском  городском округе" 8 015 276,66

7200000000
М униципальная программа "Развитие  образования в 
Кы ш ты мском  городском округе"

61 989 465,43

7300000000
М униципальная  программа "Развитие  культуры и туризм а  в 
Кы ш ты мском  городском  округе"

23 102 300,78

7500000000
М униципальная  программа "П овы ш ение качества жизни 
граждан пожилого возраста и иных категорий граждан в 
Кы ш ты мском  городском  округе"

2 652 031,32

7600000000
М униципальная программа "Доступная среда  в Кы ш ты мском  
городском  округе"

85 000,00

7700000000
М униципальная программа "Развитие  улично-дорожной сети 
Кы ш ты мского  городского округа "

1 129 061,98

7800000000
М униципальная программа "Благоустройство  Кы ш тымского 
городского округа"

10 093 123,46

7900000000
М униципальная программа "О беспечение общ ественного  
порядка и противодействие  преступности в Кы ш ты мском  
городском  округе"

111 719,97

9900000000 Н епрограм мны е  направления деятельности 28 235 343,41

Итого 295 831 253,21


